

9.30 – 10.00 Połączenie się uczestników przez platformę Zoom

10.00 – 10.10 Otwarcie konferencji

ANDRZEJ GANTNER

WICEPREZES
DYREKTOR GENERALNY
POLSKA FEDERACJA
PRODUCENTÓW ŻYWNOSCI
ZWIĄZEK PRACODAWCÓW

10.10 – 10.40 Wycofanie żywności z obrotu – najbardziej newralgiczne elementy z perspektywy prawnej

MICHAŁ TRACZ – RADCA PRAWNY
KANCELARIA KRK KIESZKOWSKA RUTKOWSKA KOLASIŃSKI

10.40 – 11.10 Testowanie procedury wycofania wyrobów z rynku w świetle wymagań standardów BRC-GSFS ver.8 i IFS Food ver.7.

Dr ZBIGNIEW OCZADŁY – AUDYTOR
J.S. HAMILTON POLAND SP. Z O.O.

11.10 – 12.00 Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez żywność – jak się przygotować, jak reagować

EWA RUTKOWSKA
ADWOKAT, WSPÓLNIK W KANCELARII KRK KIESZKOWSKA RUTKOWSKA KOLASIŃSKI

12.00 – 12.30 Case study kryzysu związanego z wycofaniem oraz reklamacje

MICHAŁ TRACZ – RADCA PRAWNY
MATEUSZ WINCZURA – APLIKANT ADWOKACKI
KANCELARIA KRK KIESZKOWSKA RUTKOWSKA KOLASIŃSKI

12.30 – 12.35 Zakończenie konferencji

MAGDALENA OSIŃSKA
DYREKTOR DZIAŁU PRAWNEGO
POLSKA FEDERACJA
PRODUCENTÓW ŻYWNOSCI
ZWIĄZEK PRACODAWCÓW



■ MICHAŁ TRACZ

Kancelaria KRK Kieszkowska Rutkowska Kolasiński

Radca prawny, Senior Associate w kancelarii KRK Kieszkowska Rutkowska Kolasiński, specjalizuje się w prawie farmaceutycznym, żywnościowym oraz kosmetycznym. Doradza również w zakresie prawnych aspektów produkcji, importu, dystrybucji i marketingu innych produktów regulowanych, w tym produktów z pogranicza. Obszarem jego zainteresowania i doradztwa jest także samoregulacja biznesu oraz kwestie compliance. Wspiera przedsiębiorców oraz inicjatywy i organizacje branżowe. Ma ponadto doświadczenie w koordynacji wsparcia prawnego w różnych krajach. Przed dołączeniem do KRK przez blisko 9 lat pracował w zespole Life Sciences jednej z największych polskich kancelarii prawnych. W swojej dotychczasowej pracy zawodowej doradzał ponad 100 podmiotom z różnych branż regulowanych, w szczególności farmaceutycznej, żywnościowej i kosmetycznej, ale także z sektorów takich jak np. pasze, produkty lecznicze weterynaryjne, środki higieniczne, chemia gospodarcza, produkty biobójcze czy wielkopowierzchniowa sprzedaż detaliczna. Reprezentuje klientów przed organami w szczególności Inspekcji Sanitarnej, Inspekcji Handlowej, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych. Wspiera klientów na wszystkich etapach od projektowania produktu, przez produkcję, po marketing i dystrybucję. Zajmuje się także wsparciem w sytuacjach kryzysowych (wstrzymanie/wycofanie z obrotu, system RASFF) oraz działaniami profilaktycznymi w zakresie procedur i szkoleń. Jest członkiem Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie oraz sprawuje funkcję Przewodniczącego Komisji Etycznej Krajowej Rady Suplementów i Odżywek.



■ Dr ZBIGNIEW OCZADŁY

J.S. Hamilton Poland Sp. z o.o.

Doktor nauk rolniczych w zakresie technologii żywienia i żywności, audytor wiodący w zakresie standardów BRC, IFS oraz GLOBALG.A.P.; audytor systemów ISO 9001, ISO 22000 oraz HACCP. 18 lat doświadczenia w organizacji oraz przeprowadzaniu szkoleń z zakresu analizy sensorycznej i bezpieczeństwa żywności.



■ EWA RUTKOWSKA

Kancelaria KRK Kieszkowska Rutkowska Kolasiński

Adwokat, współnik w kancelarii KRK Kieszkowska Rutkowska Kolasiński, jest ekspertem w dziedzinie prawa farmaceutycznego, prawa produktowego i odpowiedzialności za produkt. Posiada wieloletnie doświadczenie w obsłudze prawnej polskich i międzynarodowych spółek z branży farmaceutycznej, branży wyrobów medycznych i sektora FMCG. Doradza organizacjom branżowym, które wielokrotnie reprezentowała jako stronę społeczną w procesie legislacyjnym, a także wspierała przy pracach nad branżowymi kodeksami dobrych praktyk. Ewa Rutkowska posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu sporów sądowych z zakresu odpowiedzialności za produkt, w tym w głośniejszych sprawach związanych ze światowym wycofaniem produktów z rynku. Reprezentuje także klientów w innych sprawach w postępowaniach przed sądami powszechnymi i trybunałami arbitrażowymi. Od lat rekomendowana w międzynarodowych rankingach prawników: Who's Who Legal oraz Expert Guides – w dziedzinie odpowiedzialności za produkt, a w Chambers Europe czy The Legal 500 wskazywana jako wiodący prawnik w dziedzinie prawa Life Sciences w Polsce, w szczególności w zakresie odpowiedzialności za produkt. Przed założeniem KRK Ewa Rutkowska przez wiele lat pracowała w kancelarii Hogan Lovells (wcześniejsze Lovells), tworząc a następnie kierując tam praktyką prawa farmaceutycznego i odpowiedzialności za produkt, a następnie przez cztery lata była partnerem w kancelarii Baker & McKenzie. Ewa Rutkowska jest Przewodniczącą Komitetu Nominacyjnego Sądu Arbitrażowego Lewiatan, pełni również funkcję Membership Officer w ramach Komitetu Prawa Produktowego oraz Reklamy Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawników (Product Law and Advertising Committee, International Bar Association). Zasiada również w gronie mediatorów / concyliatorów Centrum Polubownego Rozwiązywania Sporów dot. Żywności przy Polskiej Federacji Producentów Żywności Związku Pracodawców.



■ MATEUSZ WINCZURA

Kancelaria KRK Kieszkowska Rutkowska Kolasiński

Aplikant adwokacki, Junior Associate w kancelarii KRK Kieszkowska Rutkowska Kolasiński, w swojej codziennej pracy wspiera prawników kancelarii w prowadzeniu postępowań sądowych oraz postępowań administracyjnych. Specjalizuje się w zagadnieniach z zakresu postępowania cywilnego, prawa handlowego oraz prawa cywilnego, w tym zwłaszcza odpowiedzialności za produkt, odpowiedzialności z tytułu czynów niedozwolonych oraz prawem ochrony konsumentów. Przed rozpoczęciem współpracy z kancelarią KRK Kieszkowska Rutkowska Kolasiński Mateusz zdobywał doświadczenie w działach procesowych międzynarodowych kancelarii prawnych. Odbył także staż w kancelarii w Stanach Zjednoczonych, zajmującej się postępowaniami spornymi. Mateusz Winczura ukończył z wyróżnieniem prawo na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Center for American Law Studies prowadzonego wspólnie przez Uniwersytet Warszawski, Georgia State University i Emory University. Obecnie jest doktorantem na Uniwersytecie Warszawskim, gdzie przygotowuje rozprawę doktorską z tematyki postępowania cywilnego. Został laureatem Stypendium Ministra za wybitne osiągnięcia oraz szeregu innych nagród i stypendiów naukowych. Mateusz jest też autorem kilkunastu publikacji oraz referatów naukowych m.in. z dziedziny prawa prywatnego i postępowania cywilnego. Aktualnie odbywa aplikację adwokacką przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie.